MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

PORTARIA Nº 01/2021

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO

SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

 CONSIDERANDO o Edital n. 22/2020, de 14 de setembro de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de

Verificação de Autodeclaração Étnico-racial, em regime remoto, para atuação no

Processo Seletivo para Ingresso em Cursos de 2º Ciclo, com a finalidade de constatar e

aferir a veracidade da informação prestada por candidatos que se declararam pretos ou

pardos, para fins do disposto na Lei nº 12.711/2012, e nas Resoluções CONSUNI nº

10/2018 e 26/2019.

Dalliane Oliveira Soares - SIAPE 1912164

Neymar Ricardo Santos da Silva – SIAPE 1179830

Sandro Augusto Silva Ferreira – SIAPE 1420399

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 20 de janeiro de 2021.

Rodrigo Pereira Mesquita

Pró-Reitor de Gestão Acadêmica Interino

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/01/2021

PORTARIA Nº 32/2021 - CSPA (11.01.04.08.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/01/2021 11:22 )
RODRIGO PEREIRA MESQUITA

DIRETOR

1170547

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 32 2021 PORTARIA 20/01/2021 7d8e26ff0b

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf